
Estudiante Perez Barbosa Laide Paola  (laperezb)
Jugada No. 3

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 2,404 $10,360,44
0

$6,500,000 $7,212,000 $0 $24,072,44
0

Febrero 6,853 $15,540,66
0

$900,000 $20,559,00
0

$0 $36,999,66
0

Marzo 15,696 $24,174,36
0

$1,500,000 $47,088,00
0

$0 $72,762,36
0

Abril 31,196 $36,261,54
0

$2,100,000 $93,588,00
0

$0 $131,949,5
40

Mayo 49,328 $41,441,76
0

$900,000 $147,984,0
00

$0 $190,325,7
60

Junio 73,753 $53,528,94
0

$2,100,000 $221,259,0
00

$0 $276,887,9
40

Julio 103,716 $63,889,38
0

$1,800,000 $311,148,0
00

$0 $376,837,3
80

Agosto 145,757 $86,337,00
0

$3,900,000 $437,271,0
00

$2,550,000 $530,058,0
00

Septiembre 188,414 $86,337,00
0

$0 $565,242,0
00

$8,170,000 $659,749,0
00

Octubre 232,324 $86,337,00
0

$0 $696,972,0
00

$21,090,00
0

$804,399,0
00

Noviembre 276,978 $91,542,00
0

$0 $830,934,0
00

$15,180,00
0

$937,656,0
00

Diciembre 325,248 $98,172,00
0

$0 $975,744,0
00

$34,960,00
0

$1,108,876
,000

Costo Total $5,150,573,080.00
Costo Unitario Promedio $14,599.00



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
28.52%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

22.32%

Colchón de capacidad 71.48%

COSTOS DE PRODUCCIÓN
Costos Fijos $25,500,000.00

Costo Variable $38,770.00
Punto de Equilibrio $913.00

Costos Fijos [Corrección] $25,500,000.00
Costo Variable 

[Corrección]
$38,770.00

Punto de Equilibrio 
[Corrección]

$913.36


